
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 5» 
301841, Тульская область, г.Ефремов, ул. Строителей, 57, 
тел/факс:(48741) 5-07-21; email:co5.efremov@tularegion.org 

 
П Р И К А З  

 
№ 5-ОД                                                         23 января 2023 г. 

 
«О проведении итогового собеседования» 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки (далее – Роспобрнадзор) от 07.11.2018 № 189/1513 
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования»; приказом министерства образования Тульской области 
от 06.12.2022 № 2638 «Об утверждении Порядка проведения итогового собеседования по русскому 
языку в Тульской области в 2023 году»; приказа комитета по образованию АМО город Ефремов 
Тульской области от 16.01.2023 г. № 11, в целях организации и проведения итогового собеседования 
по русскому языку как условия допуска к государственной аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в 2023 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. 08 февраля 2023 года в МКОУ «ЦО № 5» провести итоговое собеседование с учащимися 9-х 
классов. 
2. Для учащихся 5-8, 10, 11 классов 08 февраля 2023 года объявить днем самообразования. 
1.1. Организовать замещение уроков за учителей начальных классов, принимающих участие в 
итоговом собеседовании:  

Алтухова С.В.   1А Поваляева О.В. 
Белова Н.В.       3Б Пестина О.В. 
Вилкова Н.Н.      3А Котыш М.В. 
Стрельцова И.М. 4В Земцова В.С. 

3. Учителям-предметникам обеспечить учащихся домашним заданием согласно расписанию. 
4. Классным руководителям 5-8, 10, 11 классов довести данный приказ до сведения родителей.  
5. Щеголеву И.А, заместителя директора по УВР, назначить ответственным организатором, 
обеспечивающим подготовку и проведение итогового собеседования. 
6. Определить аудитории для проведения итогового собеседования: 
Кабинеты № 19, 20, 24, 25 – аудитории проведения; 
Кабинеты № 18, 21, 22, 23 – аудитории ожидания. 
7. Назначить педагогов и распределить обязанности (см. таблицу): 
 

кабинеты специалисты 

19 (9 А класс) Белова Н.В. – экзаменатор - собеседник 
Умарова Н.В. – эксперт 
Азизова М.В. – технический специалист  

20 (9 А класс) Алтухова С.В. – экзаменатор- собеседник 
Фокина К.И. – эксперт 
Печникова О.И. – технический специалист 

24 (9 Б класс) Стрельцова И.М.– экзаменатор – собеседник 
Канина О.В. – эксперт 
Юшина Л.Ю. – технический специалист  



25 (9 В класс) Вилкова Н.Н. – экзаменатор- собеседник 
Беляева Н.Ю. – эксперт 
Ерникова Н.В. – технический специалист 

18 - аудитория ожидания 
21 - аудитория ожидания 

Куракина Н.Н.- организатор вне аудитории  
Родионова С.А. организатор вне аудитории 

22 - аудитория ожидания 
23 - аудитория ожидания 

Степанова Г.В. - организатор вне аудитории  
Музашвили К.А. - организатор вне аудитории  

Правая рекреация Зорина НЛ. - организатор вне аудитории 
Залесских С.С. - организатор вне аудитории 

Левая рекреация Чалых С.А. - организатор вне аудитории 
Захарова А.В. - организатор вне аудитории 

Лестница 3 этаж (дежурные) Симаков С.В. - организатор вне аудитории 
Морозюк А.С. - организатор вне аудитории 

Лестница 2 этаж (дежурные) Микеров Н.И - организатор вне аудитории 

8. Афонину Е. Г., учителя информатики и Бырихина С.А., инженера, назначить ответственными 
техническими специалистами при проведении итогового собеседования. 
9. Распределить учащихся 9-х классов по аудиториям: 

кабинеты обучающиеся 

19 

Вепринцев Павел 
Зименкова Анастасия 
Казаков Павел 
Кастюрин Егор 
Катасонова Виктория 
Мартыненко Степан 
Моисеев Максим А. 
Насонов Данил 
Погосян Сасун 
Суровцева Анастасия 
Яшин Сергей 

20 

Авдеева Алина 
Акимова Анастасия 
Беккер Юрий  
Жигулина Варвара 
Кузнецова Дарья 
Моисеев Максим В. 
Малютина Ольга 
Полева Елизавета 
Семенова Виктория 
Солдатова Ника 
Труфанова Виктория 
Чуйкина София 

24 

Аскаров Ниджат 
Борисов Даниил 
Гладких Ксения 
Добудько Егор 
Дроздов Кирилл 
Зенкин Святослав 
Кургузов Кирилл 
Курочкин Дмитрий 
Москалев Вадим 
Никулин Дмитрий 
Разоренова Валерия 
Савенков Вадим 



Савинкова Виктория 
Чугунова Анастасия 
Щукин Кирилл 

25 

Васильева Дарья 
Грищенко Дмитрий 
Дроздова Милана 
Дьячкова Анастасия 
Захаров Никита 
Кудинов Никита 
Кухтин Ярослав 
Лосева Анастасия 
Платко Дарина 
Самойлов Вадим 
Ханина Ангелина  
Цопанов Александр 
Чемоданов Иван 
Чемоданов Никита 

 
10. Борисовой Г.В., зав. библиотекой, в аудиториях ожидания обеспечить учащихся 

художественной и научно-популярной литературой. 
11. Щеголевой И.А., заместителю директора по УВР, ответственному организатору, до 08 февраля 

2023 года провести инструктаж с лицами, задействованными в проведении итогового 
собеседования. 

12.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ «ЦО №5»                                     Алешина Е.В. 
 
 
 

 


		2023-02-07T11:03:07+0300
	Алешина Елена Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




